
Cvičení 1. Doplň i/y nebo í/ý.

Jmenuji se Zb__něk, v únoru mi b__lo osm roků a b__dlím 

s maminkou a tatínkem v třípokojovém b__tě na okraji 

Přib__slavi. Často b__vám nachlazený, maminka se mě snaží 

léčit b__linkovými čaji. Ob__čejně u toho ohrnuju nos. 

Maminka se někdy zlob__, jednou jsem b__l dokonce b__t! 

O prázdninách ale pojedu s bratrancem z B__liny a sestřenicí 

z B__teše k moři, paní doktorka říká, že pob__t u moře 

b__ mi mohl pomoci. Mně b__ se líb__lo pob__vat u moře 

častěji. B__stře jsem usoudil, že jen jeden kratší pob__t mi 

nepomůže.

Cvičení 2. Doplň i/y nebo í/ý.

Hodiny odb__ly sedm a my už jedeme do B__džova 

k bab__čce a dědovi na zab__jačku. Zab__jení dob__tka 

nemám rád a ob__čejně mi b__vá při pob__tu na zab__jačce 

špatně. Zb__vá mi jediné, někam se při ub__jení prasete 

B__voje schovat. Celé dopoledne jsem pob__val v ob__vacím 

pokoji, ab__ch b__l stranou zab__jačky. Na stole b__la 

bab__ččina buchta. Nedal jsem se dvakrát pob__zet a za 

chvilku na míse nezb__lo nic. 

B
Cvičení 3. Doplň i/y nebo í/ý.

Dnes maminka b__lí kuchyň. Ráno odsunula část náb__tku 

od stěn doprostřed místnosti a zb__tek, co se jí tam nevešel, 

hb__tě odnesla do ob__vacího pokoje. Tatínkovi se b__lení 

nelíb__lo, zlob__l se a brblal, že je zb__tečné b__lit ob__dlí 

každý druhý rok. Bab__čka ale b__la při mamince a říkala, 

že se jí tento ob__čej, kdy se na jaře čistí příb__tky, líb__. 

B__la to taková malá tichá b__tva mezi dospělými ob__vateli 

našeho b__tu.

Cvičení 4. Doplň i/y nebo í/ý.

Tatínek přib__l hřeb__k v ob__váku na špatné místo. 

Maminka b__la nespokojená a řekla mu, že pokud má 

na stěně přib__t další obraz, musí b__t ve stejné výšce jako 

ostatní. Tatínek tedy musí přib__t hřeb__k znovu, aby k nám 

mohl přib__ t ten nový obraz. Jinak b__ si maminka myslela, 

že tatínek práci odb__l a cítila b__ se jak na levné ub__tovně. 

Večer už b__l náš příb__tek dokonalý. Maminka hb__tě 

připravila k večeři řízky, neodb__la nás ob__čejným chlebem 

s b__linkovou pomazánkou jako obvykle. Tatínek se šťastně 

zub__l.

38 39

Procvičujeme vyjmenovaná slova Procvičujeme vyjmenovaná slovaB B


